

## **PROF. DR. HASAN IŞIN DENER'İN ANISINA,**

14 yıl düzenli boyunca yayımlanmakta olan dergimizin ilk kez bir özel sayısını dergimizle son dört yılda yakından ilgilenen, Editörler Kurulunda görev alan ve ne yazık ki 19 Nisan 2020 tarihinde kaybettiğimiz, Prof. Dr. Hasan Işın DENER'in anısına yayımlıyoruz.

Prof. Dr. Hasan Işın DENER, ODTÜ Ekonomi ve İstatistik Bölümünden mezun olduktan sonra Ekonometri alanındaki doktora çalışmasını Almanya'da Bonn Üniversitesinde 1974 yılında tamamlamış, yurda dönünce önce Devlet İstatistik Enstitüsünde görev yapmış ve kısa süre sonra 1977 yılında Hacettepe Üniversitesi'nde çalışmaya başlamış ve 2002 yılında emekli olmuştur. 2002-2015 yılları arasında Çankaya Üniversitesi'nde çalışmış, 2016-2020 yıllarında Ufuk Üniversitesinde yarı zamanlı görev yapmıştır. Kendisiyle 1974 yılında tanıştım, 1979-80 yıllarında Turizm Bakanlığı'nda "Turizm Ana Politikası" geliştirme projesinde birlikte görev yaptık ve son olarak Ufuk Üniversitesindeki görevi sırasında eski arkadaşım ile daha yakından görüşme fırsatım oldu. Bu süre içerisinde dergimize alan editörü olarak verdiği katkıdan başka, Aktüerya Derneği'ne bir terimler sözlüğü kazandırmak için çalışmalara başladı. Son günlerine kadar Hacettepe Üniversite Aktüerya Bölümü ile birlikte sözlük çalışmalarını büyük bir heyecanla yürüttü. Son üç yılında aktüerya biliminin temellerini, bir genç araştırmacı gibi büyük bir merak ve istekle okudu.

Değerli hocamız, üniversitelerde matematik, iktisat ve işletme alanlarında çok farklı dersler okuttu. Özellikle matematik ve istatistik dersleri okutmaktan ve bunların sınıf içi uygulamalarını yapmaktan mutluluk duyardı. Her hafta yüzlerce uygulama kağıdı okur, düzeltir ve izleyen haftada öğrenciye dağıtılırdı. Neden bu özverili uygulamaları yaptığını sorduğumda "Bunlar cumhuriyet çocuklarıdır; başka türlü yapamam" cevabını verdiğinde, sorunun boğazıma düğümlendiğini hep hatırlarım. Ben dahil, bir çok öğretim üyesi, Hasan Hocayı örnek alarak, Alman tarzı bu öğretim yöntemini kendi derslerinde uygulamıştır.

En iyiyi yapma tutkusu, mükemmel yazılmış özgün ders notlarını kitap olarak basmasına hep engel oldu. Son yıllarında, hukukta istatistik ders notlarını kitap olarak basmak için ünlü bir yayınevinin teklifini değerlendiriyordu. Öğrencilere daha yararlı olmak, kitabına daha çok özgünlük katmak için Amerika hukuk sistemini, kararlar ve hukuk istatistikleri üzerinde üç ay Amerikan kütüphanelerinde çalışmalar yaptığını biliyorum. Büyük bir emek ürünü olan bu kitabının Dünya'da eşsiz özgün bir eser olacağına inanıyorum.

Doğal yeteneklere, iyi bir eğitim eklenince nasıl bir insan ortaya çıkar sorusunu yanıtlamadan önce onu tanıyanların aklına herhalde önce Hasan Işın Dener gelir. Müzik bilgisini ve bir piyano virtüözü olduğunu çoğu yakın çalışma arkadaşı bile çok sonradan başkalarından duymuştur. Kendisini Ufuk Üniversitesinde bir piyano resitali vermeye ikna etmişim; ancak planlarımız gerçekleşemedi. Türkçe ve yabancı dilleri kullanmadaki ustalığı, başta öğrencileri olmak üzere bizleri ve tanıyanlarını etkilemiştir. Hacettepe Üniversitesinin fakülte dergisinde, uzun yıllar editörler kurulunda bulundu ve dil editörlüğünü yürüttü. Aktüerya Derneğinin yönetiminde ve dergimizin editörler kurulunda aynı desteği sürekli artan bir heyecan ve mutluluk duyarak verdi.

Tüm yaptıkları için minnettarız; biz de borcumuzu, kendisinin yaptığı gibi Cumhuriyetin çocuklarına daha iyi eğitim vererek ödeyeceğiz. Bir eski öğrencisinin betimleyici sözlerindeki gibi; "O bilgelikle, bilim ve bilgiyle yoğrulmuş, erdemli bir özle insan yetiştiren; büyük idealist; eski yüzyılların gerçek bilim adamlarının ülkemizdeki önde gelen temsilcilerinden; ufku çok geniş; kalbi tertemiz ve kocaman; sınımsız ve güler yüzlü bir devdi..." , gerçekten de öyle idi.

Cenap Erdemir  
Editör